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 2009…....................................................................1,694,270,795   1,461,592,637   232,678,158   993,273,612      929,405,528    63,868,084    700,997,183      532,187,109    168,810,074   

 2010...................................................................1,488,542,657   1,280,830,922   207,711,735   754,963,170      686,474,625    68,488,545    733,579,487      594,356,297    139,223,190   

 2011...................................................................1,230,608,584   991,739,564      238,869,020   583,278,182      522,478,991    60,799,191    647,330,402      469,260,573    178,069,829   

 2012...................................................................1,618,985,450   1,359,747,563   259,237,887   721,419,906      670,391,735    51,028,171    897,565,544      689,355,828    208,209,716   

 2013 (P)...................................................................2,101,755,529   1,857,419,105   244,336,424   1,017,956,434   957,560,385    60,396,049    1,083,799,095   899,858,720    183,940,375   

     Aguadulce...................................................10,034,857        9,009,664          1,025,193       4,163,663          3,581,722        581,941         5,871,194          5,427,942       443,252         

     Alanje...................... 757,962            629,642            128,320          701,062             607,742           93,320           56,900              21,900            35,000           

     Antón.......................................................85,082,425        81,742,127        3,340,298       42,269,710        41,226,034      1,043,676      42,812,715        40,516,093     2,296,622      

     Arraiján......................................................139,924,557      126,725,390      13,199,167     107,042,783      102,768,595    4,274,188      32,881,774        23,956,795     8,924,979      

     Atalaya....................................................3,473,843          3,338,623          135,220          3,405,843          3,338,623        67,220           68,000              -                      68,000           

     Barú.......................................................5,034,230          2,369,384          2,664,846       1,471,746          1,048,500        423,246         3,562,484          1,320,884       2,241,600      

     Bocas del Toro.....................................................2,330,068          1,595,714          734,354          1,038,193          765,714           272,479         1,291,875          830,000          461,875         

     Boquerón...................................................2,640,735          2,157,175          483,560          2,148,675          2,060,675        88,000           492,060            96,500            395,560         

     Boquete.......................................................9,604,061          8,666,461          937,600          8,285,061          7,726,461        558,600         1,319,000          940,000          379,000         

     Bugaba.......................................................8,153,441          5,762,906          2,390,535       5,606,346          5,223,156        383,190         2,547,095          539,750          2,007,345      

     Calobre..................... 144,700            132,200            12,500            132,700             132,200           500                12,000              -                      12,000           

     Capira.........................................................1,435,034          1,191,114          243,920          645,434             486,514           158,920         789,600            704,600          85,000           

     Colón.........................................................114,459,923      98,859,945        15,599,978     4,726,669          4,008,161        718,508         109,733,254      94,851,784     14,881,470     

     Chagres.........................................................170,300            166,500            3,800              126,800             123,000           3,800             43,500              43,500            -                     

     Chame.........................................................34,022,025        29,718,181        4,303,844       28,765,851        25,492,387      3,273,464      5,256,174          4,225,794       1,030,380      

     Changuinola.................................................6,605,977          5,538,967          1,067,010       2,653,287          1,892,517        760,770         3,952,690          3,646,450       306,240         

     Chepo........................................................6,464,958          5,882,723          582,235          1,233,288          960,358           272,930         5,231,670          4,922,365       309,305         

     Chiriquí Grande...............................................517,858            456,179            61,679            123,726             84,160             39,566           394,132            372,019          22,113           

     Chitré.....................................................20,661,716        18,389,074        2,272,642       11,635,218        9,945,524        1,689,694      9,026,498          8,443,550       582,948         

     David......................................................59,842,315        52,611,153        7,231,162       35,313,617        32,209,815      3,103,802      24,528,698        20,401,338     4,127,360      

     Dolega......................................................17,105,908        16,171,400        934,508          17,097,408        16,171,400      926,008         8,500                -                      8,500             

     Donoso.....................................................1,474,601          1,310,601          164,000          733,814             569,814           164,000         740,787            740,787          -                     

     Gualaca.................. 464,330            314,550            149,780          217,450             169,550           47,900           246,880            145,000          101,880         

     Guararé....................................................1,838,666          1,692,242          146,424          1,456,235          1,309,811        146,424         382,431            382,431          -                     

     La Chorrera.................................................88,548,946        84,614,632        3,934,314       75,276,806        74,968,583      308,223         13,272,140        9,646,049       3,626,091      

     La Pintada.................................................638,153            541,100            97,053            450,000             372,700           77,300           188,153            168,400          19,753           

     La Mesa.................................................473,945            153,808            320,137          217,270             151,378           65,892           256,675            2,430              254,245         

     Las Minas.................................................3,505                3,505                -                     3,000                 3,000               -                    505                   505                 -                     
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     Las Tablas..................................................8,703,010          8,449,880          253,130          4,950,750          4,811,072        139,678         3,752,260          3,638,808       113,452         

     Los Santos...................................................1,358,051          1,249,221          108,830          1,333,768          1,244,493        89,275           24,283              4,728              19,555           

     Macaracas..........................................................494,684            427,449            67,235            457,684             390,449           67,235           37,000              37,000            -                     

     Mariato..........................................................1,025,851          917,970            107,881          835,396             745,465           89,931           190,455            172,505          17,950           

     Montijo...................... 131,000            131,000            -                     131,000             131,000           -                    -                        -                      -                     

     Natá..........................................................593,999            486,936            107,063          517,459             433,723           83,736           76,540              53,213            23,327           

     Ocú..........................................................806,339            779,139            27,200            277,450             252,750           24,700           528,889            526,389          2,500             

     Panamá ........................................................1,219,462,772   1,071,228,182   148,234,590   553,660,863      525,931,210    27,729,653    665,801,909      545,296,972    120,504,937   

     Parita.......................................................711,860            649,333            62,527            574,132             511,605           62,527           137,728            137,728          -                     

     Pedasí........................................................2,539,555          2,280,716          258,839          2,377,460          2,119,846        257,614         162,095            160,870          1,225             

     Penonomé.........................................................18,950,462        15,058,374        3,892,088       9,789,523          7,506,962        2,282,561      9,160,939          7,551,412       1,609,527      

     Pesé.........................................................830,823            822,823            8,000              546,694             538,694           8,000             284,129            284,129          -                     

     Pocrí.........................................................172,002            138,114            33,888            162,002             138,114           23,888           10,000              -                      10,000           

     Portobelo........................................................260,358            181,781            78,577            213,145             147,485           65,660           47,213              34,296            12,917           

     Remedios.............. 211,244            193,260            17,984            95,244               77,260             17,984           116,000            116,000          -                     

     Renacimiento......... 228,000            228,000            -                     148,000             148,000           -                    80,000              80,000            -                     

     Río de Jesús......... 105,665            58,100              47,565            65,065               17,500             47,565           40,600              40,600            -                     

     San Carlos...................................................31,240,513        30,395,703        844,810          28,355,553        27,674,003      681,550         2,884,960          2,721,700       163,260         

     San Félix.................. 329,541            319,341            10,200            321,141             310,941           10,200           8,400                8,400              -                     

     San Lorenzo............. 1,145,969          943,832            202,137          789,299             749,539           39,760           356,670            194,293          162,377         

     San Miguelito....................................................87,048,585        64,434,123        22,614,462     39,868,159        33,384,099      6,484,060      47,180,426        31,050,024     16,130,402     

     Santa Fe....................................................160,000            134,000            26,000            159,000             133,000           26,000           1,000                1,000              -                     

     Santa Isabel....................................................202,400            192,500            9,900              200,900             191,000           9,900             1,500                1,500              -                     

     Santa María.................................................92,500              90,000              2,500              52,500               50,000             2,500             40,000              40,000            -                     

     Santiago...................................................101,240,563      96,373,770        4,866,793       14,039,763        11,558,549      2,481,214      87,200,800        84,815,221     2,385,579      

     Soná......................... 1,176,145          1,079,800          96,345            904,645             812,300           92,345           271,500            267,500          4,000             

     Tolé.......................... 179,494            128,319            51,175            68,557               40,600             27,957           110,937            87,719            23,218           

     Tonosí.................... 445,105            302,479            142,626          119,627             112,632           6,995             325,478            189,847          135,631         

(1)  Se refiere al valor declarado al obtenerse la aprobación de los planos en las oficinas respectivas.

(2)  Incluye el valor declarado de los permisos de construcción para realizar las primeras operaciones físicas que se llevaran a cabo en el sitio de obra donde 
      se va a construir.

Fuente:  Con base en los permisos de construcción  concedidos por  la  Dirección de Obras y Construcciones del Municipio de Panamá, Oficinas de Ingeniería 
               Municipal, Oficinas de Seguridad y Alcaldías Municipales  de los distritos restantes.                                        


